Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“КИРИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА”

Спасского муниципального района Рязанской области

ОГРН 1026200800339  ИНН/КПП 6220005100/622001001

________________________________________________________________________________________

391093 Рязанская область , Спасский район,  с. Кирицы, ул. Интернатская, д.5

Тел./факс: (49135) 5-31-05     e-mail:  kirizkaj_skola@mail.ru

ПРИКАЗ

«31» января 2017 года.                                                                № 15-д

«Об утверждении локальных нормативных актов и создании школьной службы

медиации »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом ОУ, в целях регламентирования

работы школы по основным вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности, для обязательного исполнения участниками образовательных отношений,

согласно решению Совета школы (протокол № 3 от 31.01.2017г.), решению

общешкольного Совета родителей (протокол  № 3 от 31.01.2017г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие локальные нормативные акты:

 Положение о летней  практике

 Положение о деловом стиле одежды

 Положение о пользовании средствами мобильной связи и другими портативными

мобильными устройствами

 Положение о школьной службе медиации (примирения)

2.  Создать  школьную службу медиации (примирения)

3.  Руководителем  школьной службы медиации назначит педагога-психолога Крикову

Марину Владиславовну

Утвердить состав школьной службы медиации (примирения) до конца учебного года  –

Короткова Л.В. –зам. директора по ВР , от обучающихся : Львов Ярослав (11 класс),

Кулакова Инна (9 класс), Ларькина Дарья  (10 класс) , от родителей: Лазарева Ирина

Викторовна, Радченко Олеся Владимировна

4. Ввести в действие локальные нормативные акты с 01.02.2017.

5.Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей  деятельности

настоящими локальными нормативными актами.

6 . Ознакомить с Положениями всех работников школы и через классных руководителей

под роспись всех обучающихся и их родителей (законных представителей)

7. Администратору школьного сайта  Толкачевой И.Н.  разместить Положения на сайте

школы.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы : ____________                                          Г.Н. Конкина

mailto:kirizkaj_skola@mail.ru